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[Boye Hansen.] 
naturlig konsekvens af ændringerne i adop- 
tionsloven. Jeg takker den højtærede finans- 
minister, fordi han ved fremsættelsen af 
dette lovforslag opfylder det løfte, han gav 
det udvalg, der behandlede adoptionsloven, 
og jeg giver med glæde mit partis tilslut- 
ning til lovforslaget. 

Ifølge lovforslagets fS  bemyndiges finans- 
ministeren til at lade lov om afgift af arv 
og gave optrykke med de ændringer, der 
gennem tiden har fundet sted. Jeg tror, det 
ville være godt, om denne fremgangsmåde 
i højere grad blev anvendt. Mange love har 
fået så mange tilføjelser og ændringer, at 
det undertiden kan være vanskeligt og 
meget tidkrævende at finde frem til, hvad 
der faktisk er gældende lov. 

Med disse bemærkninger kan jeg anbe- 
fale lovforslaget til hurtig vedtagelse. 

Gideon: Det er rigtigt, at dette lovforslag 
står i forbindelse med den nyordning af 
adoptionsforhold, som blev gennemført ved 
loven af 25. maj 1956, hvorefter man som 
hovedregel afbryder forholdet med adoptiv- 
barnets virkelige slægt, medens adoptions- 
forholdet i arveretlig henseende ligestilles 
med virkeligt slægtskabsforhold. Det er 
derfor også rimeligt, at adoptionsforholdet 
i arveafgiftsmæssig henseende ligestilles med 
det virkelige slægtskabsforhold. Dette arve- 
afgiftsspørgsmål blev, som også den fore- 
gående ærede taler omtalte, bragt på bane 
i det udvalg, som behandlede adoptionslov- 
givningen i forrige folketingsår. Vi havde 
dér et samråd med den højtærede finans- 
minister, som lovede at fremsætte et lov- 
forslag i overensstemmelse hermed. Det er 
dette løfte, der nu opfyldes. 

Vi kan ganske tilslutte os, at de gældende 
afgiftsregler om adoptionsforhold ophæves, 
og at de bliver erstattet af en almindelig 
regel om, at adoptionsforhold og naturligt 
eller virkeligt slægtskabsforhold stilles gan- 
ske ens i afgiftsmæssig henseende, og at 
dette kommer til at gælde både med hensyn 
til arv og med hensyn til gave. Vi synes 
også, det er rimeligt, at man ikke skelner 
mellem, om adoptionsforholdet er indgået 
før eller efter den nye adoptionslovs ikraft- 
træden, men at man lader de nye afgifts- 
bestemmelser gælde for alle adoptionsfor- 
hold, ganske uanset hvornår de er indgået. 

Hermed kan jeg på mit partis vegne an- 
befale lovforslaget til hurtig vedtagelse. 

Erna Sørensen: Også det konservative 
folkeparti kan tiltræde det foreliggende lov- 
forslag, der er et naturligt led i den ordning, 
som tilstræbes med den nye adoptionslov. 
Jeg synes, det er helt rimeligt og praktisk, 
at man udvider de nye arveafgiftsregler til 
også at gælde for adoptionsforhold, der er 
stiftet før adoptionslovens vedtagelse, men 
da det er en bestemmelse, som går ud over 
det, vi drøftede under forhandlingerne om 
adoptionsloven, henstiller jeg, at vi får 
lejlighed til under en kortere udvalgsbe- 
handling at se herpå. Det er ikke, fordi jeg 
på forhånd vil modsætte mig ændringen; 
jeg synes, den er praktisk, og at det er en 
rationalisering, der her finder sted. Det er 
imidlertid min opfattelse, at ændringen er 
så betydningsfuld, at der bør være et lille 
pusterum, inden lovforslaget ophøjes til lov. 
Vi vil gerne se nærmere på det i et udvalg 
og eventuelt rette spørgsmål til den højt- 
ærede minister. 

Else Zeuthen: På mit partis vegne kan 
jeg give fuld tilslutning til de foreslåede 
ændringer af reglerne om afgift af arv og 
gave, der er en naturlig følge af gennem- 
førelsen af den nye adoptionslov, som trådte 
i kraft den 1. januar i år. Ligeledes kan jeg 
give tilslutning til forslaget om, at de nye 
regler kommer til at omfatte også de adop- 
tionsforhold, der er indgået under den tid- 
ligere lov. 

Aksel Larsen: Med de samme udmærkede 
argumenter som mine forgængere på taler- 
stolen kan jeg på mit partis vegne anbe- 
fale dette selvfølgelige' lovforslag til ved- 
tagelse. 

Alfred Jørgensen: Da lovforslaget er en 
naturlig konsekvens af adoptionsloven, som 
folketinget vedtog i sidste folketingsår, kan 
også min gruppe give det sin tilslutning. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg kan 
kort takke for den almindelige tilslutning 
til dette lovforslag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 


